Los vehículos que transporten hidrocarburos para fines agrícolas deberán 

cumplir los requisitos siguientes: 

1. Contar el conductor con una licencia de conducir tipo "C" o superior. 

2. Tener una póliza de seguro del vehículo por un monto mínimo de veinticinco mil 

balboas (B/.25 000.00) con cobertura de responsabilidad civil y daños ambientales. 

3. Contar con el permiso emitido por el Benemérito Cuerpo de Bomberos de la 

República Panamá. 

4. Portar la calcomanía de identificación emitida por el Benemérito Cuerpo de 

Bomberos de la República de Panamá.